INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Avenida Ulisses Guimarães, nº 640, INCRA - Bairro Centro Administrativo, Salvador/BA, CEP 41213-215

Telefone: (71) 3505-5363 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 2082/2025

Processo nº 54000.018758/2025-90

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA BAHIA

EDITAL Nº2082/2025 - LISTA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E ELIMINADAS
PROJETO DE ASSENTAMENTO GILBERTO ALVES CERQUEIRA

A COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE
ASSENTAMENTO CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições conferidas pela PORTARIA º 30 de 08/04/2024 e em conformidade com a Instrução Normativa
nº 140/2023, publicada no Diário Oficial da União em 20/12/2023, edição 241, seção 1, página 56 e Edital de Abertura Nº 023/2025, disponível no Painel de
Editais do Serviço de Ingresso de Famílias no PNRA da Plataforma de Governança Territorial, torna público a Lista de Inscrições Deferidas e eliminadas para
preenchimento das 27 (vinte e sete) vagas no Projeto de Assentamento Gilberto Alves Cerqueira, localizado no município de Santa Luzia/BA.

1. Lista das Inscrições Deferidas

Candidato 1 CPF Candidato 2 cônjuge/companheiro CPF cônjuge
Adebispo Pessoa da Silva ***.878.845-** ********* ***********
Alana Bispo Pessoa da Silva ***.743.695-** ********* ***********
Aldair Nascimento Costa ***.161.605-** ********* ***********
Ana Geiza dos Santos ***.157.345-** ********* ***********
Ana Lucia Castro Oliveira ***.108.575-** Ezenilton Andrade de Jesus ***.451.805-**
Ana Paula Pinho Marques ***.768.655-** ********* ***********
Carla Ribeiro dos Santos ***.263.105-** Azequias Sampaio Rodrigues ***.608.605-**
Daise Profeta dos Santos ***.376.535-** ********* ***********
Damiana Santos Silva ***.611.635-36 Simão Onório Vieira ***.847.585-**
Divanilda Alves Carvalho ***.348.065-** Desirio Ferreira de Jesus ***.127.065-**
Douglas de Souza Secato ***.755.157-** Marise Souza Nascimento ***.896.805-**

03/10/25, 15:12 SEI/INCRA - 25750695 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29020089&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=8a83… 1/3

Elita Marques de Oliveira Santana ***.436.705-** ********* ***********
Fharlley Rodrigues Pimentel ***.497.831-** ********* ***********
Francisca de Andrade Carneiro ***.765.475-** Edilson Souza Santos ***.981.415-**
Francinele Barbosa dos Santos ***.516.305-** Rafael Felix de Jesus ***.566.145-**
Geiza Ramos Santos ***.514.665-** Ronaldo Adriano Bispo dos Santos ***.209.807-**
Gleiciane Aparecida Tavares ***.454.492-** ******** ***********
Ivo da Conceicao dos Santos ***.157.195-** ********* ***********
Jeane Barreto Fragade Souza ***.959.595-** ********* ***********
Joao Batista Rocha Barbosa ***.888.795-**
Liliane Souza de Oliveira ***.067.918-** ********* ***********
Lindineia Maria dos Santos ***.765.935-** ********* ***********
Luciene Nunes Bispo ***.490.885-** Hortencio de Jesus Moreira ***.865.565-**
Luiz Alberto Caetano dos Santos ***.811.495-** ********* ***********
Maria Elena dos Santos ***.037.825-** ********* ***********
Marina Souza de Oliveira ***.724.755-** ********* ***********
Neuza Fernandes Felix ***.747.975-** ********* ***********
Norma do Nascimento Passos ***.724.355-** ********* ***********
Orlando Santos Brandao ***.758.595-** ********* ***********
Osmir dos Santos Souza ***.740.677-** ********* ***********
Railane Silva dos Santos ***.229.475-** Wallesson Barbosa dos Santos ***.574.435-**
Raimunda Alves dos Santos ***.327.755-** Raimundo Moreira da Silva ***.204.245-**
Roberto Santos de Andrade ***.490.275-** ********* ***********
Robson Silva Ribeiro ***.440.995-** ********* ***********
Rosa Francisca Santos ***.224.165-** Valdecy Oliveira dos Santos ***.464.275-**
Rositelma Bispo dos Santos ***.026.705-** Domingos Moreira da Silva ***.363.011-**
Taiele Lima Santos ***.631.985-** Valdeir Oliveira dos Santos ***.519.325-**
Tamara Carvalho Nascimento ***.193.475-** ********* ***********
Tatiane Barbosa dos Santos ***.221.395-** Genivaldo Pereira Novais ***.257.367-**
Thaina Maria dos Santos Cunha ***.738.005-** ********* ***********
Wilson Domingos Torcates ***.544.815-** ********* ***********

Total das Inscrições Deferidas : 41

2. Lista das Inscrições eliminadas

03/10/25, 15:12 SEI/INCRA - 25750695 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29020089&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=8a83… 2/3

Candidato 1 CPF Candidato 2 cônjuge/companheiro CPF cônjuge
Damiana Souza Luz ***.552.695-** ********* ***********
Fabiana Barbosa dos Santos ***.477.885-** Edimundo Jesus dos Santos ***.142.755-**
Janilda Souza de Oliveira ***.997.288-** Advaldo Franca de Oliveira ***.854.736-**
Joaquim Gomes da Silva ***.469.177-** ********* ***********
Joildes Andrade de Jesus ***.399.467-** ********* ***********
Luciano Santos Souza ***.179.425-** Eliane Souza Santos ***.006.165-**
Marcos Antonio Goncalves dos Santos ***.830.265-** ********* ***********
Mariaildes Ferreira dos Santos ***.141.385-** Jose Nilson dos Santos ***.937.405-**

Total das Inscrições eliminadas : 08

TOTAL DE CANDIDATOS INSCRITOS: 49 FAMÍLIAS

3. Não será aceito pedido de revisão de recurso

MARINA OGASAWARA
Presidente da Comissão Regional de Seleção – SR (BA)

Documento assinado eletronicamente por Marina Ogasawara, Orientador(a) de Projeto de Assentamento, em 02/10/2025, às 16:32, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 25750695 e o código CRC 8C18B8AB.

Referência: Processo nº 54000.018758/2025-90 SEI nº 25750695

03/10/25, 15:12 SEI/INCRA - 25750695 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29020089&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=8a83… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0